
 Deutschland-Pokal Finale 2013 
 Pfalzmeisterschaft Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Skiverband Pfalz 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Mueller........................  SBSB  Schiedsrichter 
 Rennleiter  T.Schneck......................  SVP 
 Trainer-Vertreter  P.Stein............................  SVSN 

 1. Durchgang 

 P.Stein............................  SVSN  Kurssetzer 

 T.Hundinger.................... 
 N.Hundinger................... 

 2. Durchgang 

 P.Stein............................  SVSN 

 M.Wallner....................... 
 N.Hundinger................... 

 Startzeit  09:30 

 Streckenname  Duxer III 
 Start  1965 m  
 Ziel  1695 m  
 Höhendifferenz  270 m  
 Streckenlänge  1220 m  

 Vorläufer  B.Lieb.............................  P.Stepp........................... 

 11:45 

 Tore / R.-Änder.  35 / 33  35 / 34 

 Wetter / Schnee  sonnig / fest 
 Tmp. Start / Ziel  -03 / -01 

 Punktezuschlag Damen: 27,70        Punktezuschlag Herren: 25,81 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen 
 12  SCHOEPF Marie Theres  17833  93 

 SC Regensburg 
 BSV-OPF  0,00  1:50,19  1.  56,21  53,98 

 7  VOM BROCKE Jessica  11051  93 
 SC Partenkirchen 

 BSV-WF  3,47  1:50,62  2.  56,25  54,37 

 10  WEISSENBACHER Johanna  13048  96 
 SC Grassau 

 BSV-CH  15,18  1:52,07  3.  56,66  55,41 

 6  BAUER Diana  10985  93 
 MSC Pfatter 

 BSV-OPF  17,37  1:52,34  4.  56,98  55,36 

 15  MAIER Daniela  16155  96 
 SC URACH 

 SVS  23,58  1:53,11  5.  57,41  55,70 

 1  KOERBER Saskia  10853  94 
 WSV Warmensteinach 

 BSV-OFR  26,33  1:53,45  6.  57,65  55,80 

 5  KOCH Lena  11428  94 
 SK Winterberg 

 WSV  27,30  1:53,57  7.  57,61  55,96 

 2  KUENKLER Kristin  11209  90 
 SC Bad Marienberg-Unnau 

 SVR  34,97  1:54,52  8.  58,14  56,38 

 14  WALTHER Tina  12158  90 
 TSV Pobershau 

 LSS  35,30  1:54,56  9.  58,10  56,46 

 4  WISSLER Anne -Kathrin  11606  94 
 SC Muenstertal 

 SVS-V  35,30  1:54,56  58,31  56,25 

 3  ZIEGLER Janine  11593  92 
 SC Oberkirch 

 SVS-I  48,70  1:56,22  11.  59,22  57,00 
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 Deutschland-Pokal Finale 2013 
 Pfalzmeisterschaft Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 9  SCHAUZ Antonia  11463  95 

 Rheinbrueder Karlsruhe 
 SVSN  50,80  1:56,48  12.  59,88  56,60 

 18  BISCHOFF Annelie  12058  94 
 Suhler Doellbergverein 

 TSV  51,53  1:56,57  13.  59,73  56,84 

 13  RANZINGER Jasmin  10301  91 
 SV Grainet 

 BSV-BW  52,26  1:56,66  14.  59,50  57,16 

 17  ORTNER Veronika  10614  95 
 SC Rosenheim 

 BSV-IG  58,40  1:57,42  15.  59,68  57,74 

 21  THURNER Sabine  10474  90 
 TV OBING 

 BSV  66,23  1:58,39  16.  1:00,16  58,23 

 23  KOECK Laura  16909  96 
 SV Schalding-Heining 

 BSV-BW  67,04  1:58,49  17.  1:00,68  57,81 

 24  SKINNER Julia  11017  94 
 SC Garmisch 

 BSV-WF  71,72  1:59,07  18.  1:00,31  58,76 

 16  WENDLINGER Pia Maria  19132  95 
 SC Rosenheim 

 BSV-IG  72,53  1:59,17  19.  1:00,27  58,90 

 20  WICKLEIN Maria  15241  96 
 SV 08 Steinach 

 TSV  73,42  1:59,28  20.  1:00,85  58,43 

 19  FRICKE Nathalie  12588  96 
 SK Nesselwang 

 BSV-ASV  74,23  1:59,38  21.  1:00,27  59,11 

 25  SCHWAIBOLD Sandra  11185  94 
 SC Hassloch 

 SVP  76,65  1:59,68  22.  1:00,85  58,83 

 26  STEPP Marlene  11193  89 
 SC Speyer 

 SVP  84,65  2:00,67  23.  1:01,72  58,95 

 27  FREIDINGER Pia  11172  94 
 ASS Saarbruecken 

 SBSB  89,49  2:01,27  24.  1:01,78  59,49 

 22  FRUEHMESSER Tanja  10003  93 
 TSV Schwaben Augsburg 

 BSV-ASV  108,64  2:03,64  25.  1:02,47  1:01,17 

 28  STEPP Johanna  11194  87 
 SC SPEYER 

 SVP  118,81  2:04,90  26.  1:03,91  1:00,99 

 29  FRONIUS Sophia  15591  96 
 WSV Muenchen 

 BSV-MU  139,73  2:07,49  27.  1:03,68  1:03,81 

 30  FREIDINGER Ute  11173  95 
 ASS Saarbruecken 

 SBSB  146,60  2:08,34  28.  1:04,22  1:04,12 

 31  ACHILLES Christina  14352  96 
 SC Viernheim 

 HSV-S  167,27  2:10,90  29.  1:07,17  1:03,73 

 Herren 
 52  ORTNER Michael  10625  91 

 SC Rosenheim 
 BSV-IG  0,00  1:47,52  1.  54,40  53,12 

 54  HOLL Florian  11074  78 
 SC Peiting 

 BSV-WF  12,58  1:49,04  2.  55,47  53,57 

 43  RAUSCH Sebastian  10442  81 
 SC Bergen 

 BSV-CH  21,36  1:50,10  3.  55,80  54,30 

 46  DIERKESMANN Fynn  11693  94 
 SKITEAM FREIBURG 

 SVS  25,58  1:50,61  4.  57,64  52,97 

 41  PFEIFFER Josef  13097  96 
 WSV Reit im Winkl 

 BSV-CH  26,07  1:50,67  5.  56,16  54,51 

 45  SCHRATT Tobias  11041  88 
 SC HOHENFURCH 

 BSV  26,98  1:50,78  6.  56,09  54,69 
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Michael Heublein
Hervorheben
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 Pfalzmeisterschaft Jugend & Aktive 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 44  SCHWARZ Thomas  11082  92 

 SC Penzberg 
 BSV-WF  31,29  1:51,30  7.  56,32  54,98 

 49  SIMON Robin  17869  95 
 SC Hockenheim 

 SVSN  32,45  1:51,44  8.  56,67  54,77 

 42  NITZSCHKE Max  10162  94 
 RG Burig Mindelheim 

 BSV-ASV  32,78  1:51,48  9.  56,79  54,69 

 47  PETER Stephan  17831  72 
 TSV Schwaben Augsburg 

 BSV-ASV  34,93  1:51,74  10.  57,06  54,68 

 48  RAUSCH Martin  10439  82 
 SC Bergen 

 BSV-CH  41,72  1:52,56  11.  57,32  55,24 

 58  DASCHNER Matthias  10986  79 
 MSC Pfatter 

 BSV-OPF  43,62  1:52,79  12.  57,63  55,16 

 67  HASLER Peter  10960  79 
 SC Schliersee 

 BSV-OL  43,71  1:52,80  13.  57,24  55,56 

 71  ETSCHMANN Tobias  10053  89 
 SC Halblech 

 BSV-ASV  44,12  1:52,85  14.  57,81  55,04 

 69  BAUER Walter  10634  60 
 SC BERGEN 

 BSV  50,66  1:53,64  15.  57,80  55,84 

 62  WIMMER Simon  13129  96 
 SC Schleching 

 BSV-CH  52,89  1:53,91  16.  57,89  56,02 

 59  GROTH Lukas  11207  89 
 WSV Salzburger Kopf 

 SVR  53,97  1:54,04  17.  57,85  56,19 

 65  SCHMITT Maximilian  16430  93 
 1.FC Nuernberg 

 BSV-FJ  58,11  1:54,54  18.  58,53  56,01 

 64  MUETZE Julius  12118  89 
 SC Rugiswalde 

 LSS  62,41  1:55,06  19.  58,14  56,92 

 55  OEHME Torsten  12104  80 
 SC Bad Grund 

 NSV  64,23  1:55,28  20.  58,02  57,26 

 68  SIMON Tim  17868  93 
 SC Hockenheim 

 SVSN  67,13  1:55,63  21.  58,64  56,99 

 56  RAUSCH Michael  10440  83 
 SC Bergen 

 BSV-CH  71,85  1:56,20  22.  56,01  1:00,19 

 73  LUCAS Philipp  15958  93 
 SC Speyer 

 SVP  76,57  1:56,77  23.  59,44  57,33 

 86  WALLNER Bernd  17780  66 
 TSV Ampfing 

 BSV-IG  77,39  1:56,87  24.  58,85  58,02 

 74  OBERGROEBNER Sepp  10531  64 
 TSV Trostberg 

 BSV-CH  85,76  1:57,88  25.  59,69  58,19 

 83  VITTOZZI Alessandro  17094  96 
 ASS Saarbruecken 

 SBSB  103,22  1:59,99  26.  1:01,24  58,75 

 79  KROTLINSKI Jan Niklas  10264  94 
 FC Chammuenster 

 BSV-BW  108,52  2:00,63  27.  1:00,92  59,71 

 75  BRUECKL Paul  10261  73 
 FC Chammuenster 

 BSV-BW  113,07  2:01,18  28.  1:01,62  59,56 

 81  GRETEN Kai  11279  69 
 SC Springe 

 NSV  125,74  2:02,71  29.  1:01,91  1:00,80 

 77  BRAENDLE Benjamin  11201  75 
 SC Hanseaten 

 VHSV  127,31  2:02,90  30.  1:02,01  1:00,89 

 82  LANG Julian  17710  95 
 WSV ISARTAL ICKING 

 BSV  127,56  2:02,93  31.  1:02,97  59,96 
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 Deutschland-Pokal Finale 2013 
 Pfalzmeisterschaft Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 76  ZISTLER Sigi  10255  59 

 FC CHAMMUENSTER 
 BSV  140,22  2:04,46  32.  1:03,43  1:01,03 

 84  RIESEMANN Heinrich  10511  47 
 SV Taching 

 BSV-CH  199,65  2:11,64  33.  1:05,70  1:05,94 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 11  WOLBER Ann Kathrin  11200  89 
 SC HANSEATEN 

 VHS 

 51  SAILER Dominik  10977  94 
 TSV Flossenbuerg 

 BSV-OPF 

 53  MAHLICH Nikolas  11365  94 
 SC Bonn 

 WSV 

 57  KUEHBANDNER Erich  10619  72 
 SC Rosenheim 

 BSV-IG 

 61  MONSE Flemming  14372  96 
 SG Ennepetal 

 WSV 

 66  MAYER Daniel  10260  81 
 FC Chammuenster 

 BSV-BW 

 70  SCHAEFER Fritz Hendrik  14371  96 
 SG Ennepetal 

 WSV 

 78  PITTON Nick  14251  96 
 SC Hoehn 

 SVR 

 80  BITTNER Christian  11075  78 
 SC Peiting 

 BSV-WF 

 85  ENGLER Diethelm  19407  77 
 SC Neustadt a.d. W. 

 SVP 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 8  SCHNEIDER Nadine  11600  95 
 SC Neuenweg 

 SVS-V 

 50  STEPP Paul  11198  89 
 SC SPEYER 

 SVP 

 60  BERTHEL Felix  12087  89 
 ASC Dresden 

 LSS 

 72  KROTLINSKI Felix  12768  96 
 FC Chammuenster 

 BSV-BW 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 63  TRISCHBERGER Hubert  17002  71 
 SV Eurasburg 

 BSV-OL 

 Schiedsrichter 

 H. Mueller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        77 
 Gewertete Teilnehmer:        62 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        15 
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 Deutschland-Pokal Finale 2013 
 Pfalzmeisterschaft Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  17833  SCHOEPF Marie Theres  1:50,19  39,73  39,73  0,00 
 2.  11051  VOM BROCKE Jessica  1:50,62  42,23 
 3.  13048  WEISSENBACHER Johanna  1:52,07  40,08  40,08  15,18 
 4.  10985  BAUER Diana  1:52,34  30,89  30,89  17,37 
 5.  16155  MAIER Daniela  1:53,11  36,53  36,53  23,58 
 6.  10853  KOERBER Saskia  1:53,45  50,07 
 7.  11428  KOCH Lena  1:53,57  35,50  35,50  27,30 
 8.  11209  KUENKLER Kristin  1:54,52  46,19 
 9.  12158  WALTHER Tina  1:54,56  53,16 

 11606  WISSLER Anne -Kathrin  1:54,56  41,67 

 >A<  >C< 
 182,73  83,43 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  10985  BAUER Diana  1:52,34  30,89  4. 
 2.  11600  SCHNEIDER Nadine  35,07  NIZ1 
 3.  11428  KOCH Lena  1:53,57  35,50  7. 
 4.  16155  MAIER Daniela  1:53,11  36,53  5. 
 5.  17833  SCHOEPF Marie Theres  1:50,19  39,73  1. 

 >B< 
 177,72 

 Berechneter Zuschlag:  182,73  (  +  177,72  -  83,43  )  :  10  =  27,702 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  27,70   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  27,70   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    
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 Deutschland-Pokal Finale 2013 
 Pfalzmeisterschaft Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  10625  ORTNER Michael  1:47,52  29,80  29,80  0,00 
 2.  11074  HOLL Florian  1:49,04  33,79  33,79  12,58 
 3.  10442  RAUSCH Sebastian  1:50,10  39,39  39,39  21,36 
 4.  11693  DIERKESMANN Fynn  1:50,61  39,58  39,58  25,58 
 5.  13097  PFEIFFER Josef  1:50,67  50,94 
 6.  11041  SCHRATT Tobias  1:50,78  29,83  29,83  26,98 
 7.  11082  SCHWARZ Thomas  1:51,30  46,61 
 8.  17869  SIMON Robin  1:51,44  48,97 
 9.  10162  NITZSCHKE Max  1:51,48  44,83 

 10.  17831  PETER Stephan  1:51,74  48,09 

 >A<  >C< 
 172,39  86,50 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  10625  ORTNER Michael  1:47,52  29,80  1. 
 2.  11041  SCHRATT Tobias  1:50,78  29,83  6. 
 3.  11074  HOLL Florian  1:49,04  33,79  2. 
 4.  10442  RAUSCH Sebastian  1:50,10  39,39  3. 
 5.  12104  OEHME Torsten  1:55,28  39,41  20. 

 >B< 
 172,22 

 Berechneter Zuschlag:  172,39  (  +  172,22  -  86,50  )  :  10  =  25,811 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  25,81   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  25,81   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    


